
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

__ 20 АЬ_г. № i j o {

О закреплении определенных территорий городского округа Саранск
за муниципальными общеобразовательными организациями

В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации 
на получение образования в соответствии с Федеральным законом от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» в 
части обеспечения территориальной доступности муниципальных 
образовательных организаций Администрация городского округа Саранск 
п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить определенные территории городского округа Саранск за 
муниципальными общеобразовательными организациями согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа Саранск от 31 марта 2022 года № 450 «О закреплении 
определенных территорий городского округа Саранск за муниципальными 
общеобразовательными организациями».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Г лавы городского округа Саранск -  Директора Департамента по 
социальной политике Администрации городского округа Саранск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава городского округа Саранск И.Ю. Асабин

020320



12

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельных предметов № 32»

ул. Лихачева, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
36А, 38,42, 44, 46;
ул. Сущинского, 34, 36 (корп. 1,2, 3,4, 5, 6); 
ул. Косарева, 17;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 33»

ул. Энгельса, 11А, 13, 13А, 15 (корп. 1,2, 3, 4, 6,
7, 8), 17, 17А, 19,21,25;
ул. Попова, 64В, 66, 68, 70, 72, 73, 74, 74А, 74Б;
ул. Р.Люксембург, 4, 6, 8, 9 ,10 ,12 ,14,17 ,19 , 20,
22 ,22А, 24, 26, 30, 32, 36, 38, турбаза «Зеленая
роща»;
ул. Ульянова, 89, 91, 93, 95, 97;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 35»

ул. Пушкина, 21, 21А, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78,
78А, 80, 82, 84;
ул. Воинова, 17, 19, 21,23, 25, 25А, 31, 33, 35, 37; 
ул. Коваленко, 7, 7А, 9, 11, 15, 23, 25, 27, 31, 33, 
35,37, 39,41,43; 
пр. 60 лет Октября, 18, 28;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельных предметов № 36»

ул. Гожувская, 28, 30, 34, 36, 38, 42,44,46, 48, 50, 
52;
ул. Севастопольская, 49,56/2, 57, 58, 60, 62, 64,
65, 68, 69, 70, 71, 75, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 
87, 88, 89, 90, 91,101, 103,105,107,109,111,117; 
пр. 70 лет Октября, 13, 14, 15,16,17,18,19, 20, 
21, 22, 23, 23А, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34,
38,40, 42, 44,46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62, 64,
64А, 70, 76, 78;
частный сектор улиц: Сызранская, 
Революционная, Краснофлотская, переулок 
Ардатовский;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 37»

ул. Коваленко, 18, 20, 22, 24, 24А, 26, 30, 34, 36, 
38,42,44,46, 48, 50, 52, 52А, 54, 56, 58, 60; 
ул. Победы, 1, 3, ЗА, 5, 5А, 7, 9, 11,13,15,17; 
ул. Воинова, 2 (корп. 1, 3,4, 5, 6, 7, 9,10,11,12, 
13);
ул. Воинова, 8, 10, 14, 16, 18, 22,24;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельных предметов № 38»

ул. Коваленко, 49', 51, 53, 53/3, 53/4, 55, 55/1, 
55/2, 57, 59;
ул. Миронова, 2, 6, 6А, 10, 10Б, 12; 
ул. Н.Эркая, 32, 34, 36, 36/1, 36/2, 38,40, 42; 
ул. Победы, 20, 20/1, 20/2, 20/3, 21, 22,22/1, 22/2, 
22/3, 23,23/1, 23/3, 24, 24/1, 24/2, 24/3, 24А , 25,



13

25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 25/5, 25/6, 25/7,25А, 25Б, 
26, 26/1,27;
частный сектор улиц А Арзамасской, Афганской, 
8 Марта, Баляева;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельных предметов № 39»

ул. Крупской, 1 - 10, 23 - 39, 14, 16, 18, 20, 22 
(корп. 1, 2, 3, 4) - 38;
ул. Полежаева, 1, 1А, 1Б, 3, ЗБ, 5, 7, 9,11,13, 27, 
30, 32;
ул. Б.Хмельницкого, 1, 3,4, 5, 6, 7, 8; 
ул. Коммунистическая, 8, 10,16; 
ул. Советская, 7, 11, 14А, 16, 16/2, 31, 33, 47; 
ул. Демократическая, 1,11, 12,48, 52; 
ул. Толстого, 3, 8;
пр. Ленина (четная сторона), 6 - 22, 26, 28, 30,
30А, ЗОБ, 32, 36, 38, 39,40, 44,46, 48; 
ул. Володарского, 2, 7, 20, 22 ,22А, 23,24,26, 28, 
29, 31, 33, 36,40, 58, 60А, 60Б, 64,73, 75, 77, 80, 
81,90, 92, 92А, 93,94;
ул. Рабочая, 5, 6, 8, 10, 13, 15, 29А, 32, 34,49, 51, 
53,121,147, 167, 181, 1; 
частный сектор улицы Красная;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 40»

пр. 70 лет Октября, 51; 51/1; 53, 55, 57, 59, 61, 
61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 63, 63А, 65, 65А, 67,67/1, 
67/2, 67/3, 69, 69А, 71, 73, 73А, 73Б, 73В, 73Г,
73Д, 77А, 79, 79/1, 79/2, 81, 83, 85, 85/1, 85/2; 
ул. Косарева, 1,1/1,1/2, 3/1, 3/2 5/1, 5/2, 7, 7/1, 9; 
ул. Ярославская, 2, 4, 6, 8, 9, 9/1, 10, 14,16, 17, 
17А, 18,19, 19/1,19/2, 19/3,19/4,20,21, 21/1, 
21/2, 25;
ул. Севастопольская, 29, 29/1, 31, 35, 35/1, 36, 38, 
40,42/1,42/2, 46А, 46/2,46/3, 44, 50, 31; 50/1, 
50/2, 42/3;
ул. Девятаева, 2, 4, 6,1; 
ул. Короленко, 14, 16; 38, 40;

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 41»

ул. Миронова, 1, 3, 5, 9, 9/1, 11;
ул. Н.Эркая, 6, 8, 10, 12, 12/1, 14, 18, 18А, 20,
20А, 22, 22А, 24, 24/1, 24/2, 26, 28, 30;
ул. Воинова, 26, 26/1, 26/2, 28, 30, 32, 34, 36, 36А,
38, 42, 44;
частный сектор улиц Патриарха Никона,


